[image: logo_casa]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

REQUERIMENTO Nº _____/2024

Autoria: Vereador Isac Silveira

Senhor Presidente:

Requeiro de Vossa Excelência que, em conformidade com os princípios e definições da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Aracaju, seja aprovada a CONVOCAÇÃO do Secretário Municipal da Fazenda, Jeferson Passos, para prestar informações acerca de matéria veiculada no sítio eletrônico oficial da Prefeitura de Aracaju e em diversos portais de informações do Estado, assinada pela assessoria de comunicação dessa gestão e com destaques para afirmações do referido secretário, cujo título afirma que “Servidores de Aracaju tiveram reajuste salarial em 60% acima da inflação nos últimos sete anos”, em que há diversas informações contestáveis ante a realidade do funcionalismo público de Aracaju.

Palácio Graccho Cardoso, 16 de abril de 2024.

ISAC SILVEIRA,
Vereador – UB/SE
1
Praça Olímpio Campos, 74 – CENTRO CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800

image1.jpeg